unum obulum quem nobis facit pro turnis Petrus Sagionis de Vilalbino. Item facimus 
tenetori mansi Fresolfi, scilicet uno anno et alio non, unam gallinam pro turnis pro 
quadam terra quam habemus in loco vocato Curtils, sive Ruyres. [Cldusula de reco- 
neixement de tenir altres senyors] Item recognoscimus quod tenemus pro aliis dominis 
que sunt de pertinenciis mansi nostri, scilicet, pro camera monasterii de Amerio, quem- 
dam honorem cultum et incultum quem habemus in parrochia Sancte Columbe de  
Farneriis, in loco vocato Ginestar, et affrontat ab oriente in honore nostro, ab occi- 
dente in honore Guilielmi de Rippa. Item, pro presbiteratu predicto, quandam peciam 
terre et devesie in parrochia de Vaile Caneria, et affrontat ab oriente in honore ipsius 
presbiteratus, ab occidente in honore Petri Morera. Item habemus, pro nostro alodio, 
qui est de pertinenciis dicti mansi medietatem quam pro indiviso habemus in quodam 
campo nos et Petrus de Silva habemus in parrochia Sancte Columbe de Farneriis, qui 
affrontat ab oriente et occidente in honore Guilielmi de Rippa. [Cldusula de juranzetztl 
Jurantes sponte per Deum et eius Sancta quattuor Evangelia corporaliter a nobis tacta 
predicta omnia fore vera. Actum est hoc sextodecimo kalendas februarii anno Domini 
millesimo trecentesimo tricesimo septimo. Sig f num Bernardi de Silva de hlont. 
Sig t num Bernardi, eius neptis, predictorum, qui hec laudamus et firmamus. Testes 
hujus rei sunt Petrus Fresolfi et Guilielmus Nicholay de Villalbino et Petrus Mathei 
eiusdem loci. 

E t go Raymundus de Brugueria, notarius publicus substitutus a Bernardo de 
Toylano, publico Gerunde notario, hec de notis acceptis per A. de Manso condam 
similibus auctoritate et substitucione notarium publicum scribi feci et clausi cum 
supraposito in tercia linea ubi dicitur «ab occidente». 

3. CLAUSULES ESPECIALS 

Cl2usula de remenca. Item recognoscimus vobis quod vos et vestri habetis et  
habere debetis de predicto manso et  eius honoribus predictis homines et feminas e t  
redemptiones personarum, intratas et exitas. 

Cldusula de castell termenat [Per a naasos del terrne que no són de propietat del 
senyor del castell] Teneor escurare vallos foraneos cellarie et tenere condirectum mu- 
rum et forciam dictae cellariae et bescorras existentes in dicto muro, ac fatemur quod 
tempore guerre quam dominus dicti castri habebat cum aliquo ve1 aliquibus tenemur 
intrare dictam cellariam et ibidem gueytare et deffendere. 

Cldusula de fidelitat [Ramon d'Onyar, Bernat de Sigmasa, Brunissendis, filla de  
Pere Ferrer]. Quod sum homo proprius et solidus, promittens vobis quod ero vobis et 
vestris fidelis et legalis de corpore et avere et de omnibus juribus sicut bonus homo 
proprius et solidus esse debet suo bono domino naturali, et non intrabo causa 
habitandi aliquod castrum, villam ve1 alium locum privilegiatum nec aliquod aliud 
faciam, tractabo ve1 procuraba occulte ve1 manifestz propter quod possitis me et ius, 
dominium et dominationem ( . . . ) amittere ( . . . ) et quod hoc facio vobis homagium 
ore et manibus comendatum. E t  in recognitionem dominii facio in festo Omnium 
Sanctorum unum par caponum.